
Statutární město Plzeň             Středisko volného času Radovánek  

2010/004942/2 

strana 1 ze 2 stran 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí  
č. 2010/004942 ze dne 22. prosince 2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. prosince 2015 

podle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 

podle § 3028 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 I.  

SMLUVNÍ  STRANY 

 

PŮJČITEL Plzeň, statutární město 

IČ 00075370 

DIČ CZ00075370      

adresa sídla Plzeň, nám. Republiky 1, PSČ 301 00 

zastoupený XXXX , členkou Rady města Plzně na základě plné moci č. 

j.: ZM - 151/2014 ze dne 7. listopadu 2014 

(dále jen “půjčitel“) 

 

 

VYPŮJČITEL    Středisko volného času RADOVÁNEK 

IČ                                  69977836 

adresa sídla                                           Pallova 52/19, Východní Předměstí, 301 00, Plzeň,  

zastoupený                                     ředitelkou XXXXX 

 

(dále jen “vypůjčitel“) 

 

 

II. 

ZMĚNA SMLOUVY 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o výpůjčce ze dne 22. prosince 2010 ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 21. prosince 2015 (dále jen „smlouva o výpůjčce“) tak, že: 

 

v bodě VIII. ruší následující text: 

„Vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčené nebytové prostory ani jejich část jiným 

právnickým či fyzickým osobám bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.“ 

 

a nahrazuje textem, na závěr bodu VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI VYPŮJČITELE: 

 

„Vypůjčitel je oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat do bezplatného či 

úplatného užívání pro zájmovou, sportovní, kulturní a vzdělávací činnost část předmětu 

výpůjčky, která neslouží celý den nebo týden k účelům výpůjčky, jiným právnickým či fyzickým 

osobám, nejdéle na dobu trvání výpůjčky, za podmínky, že veškeré výnosy z pronájmu budou 

účelově použity na údržbu, opravy, rekonstrukce, případně pojištění předmětu výpůjčky a 

vypůjčitel tyto výnosy každoročně nejpozději do konce února následujícího roku doloží správci. 

 

V ostatních případech není vypůjčitel oprávněn přenechat do užívání předmět výpůjčky ani jeho 

část jiným právnickým či fyzickým osobám bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. 



Statutární město Plzeň             Středisko volného času Radovánek  

2010/004942/2 

strana 2 ze 2 stran 

Vypůjčitel je povinen stejnopis smlouvy s třetím subjektem předložit půjčiteli nejpozději do 14 

dnů po jejím uzavření, v případě ukončení výpůjčky před sjednaným termínem je vypůjčitel 

povinen ukončit další užívání třetích subjektů nejdéle shodně s termínem ukončení výpůjčky.“ 

 

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce ve znění dodatku č. 1 zůstávají beze změny. 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Vůle města k uzavření dodatku je dána usnesením Rady města Plzně č. 685 ze dne 9. června 

2016. V souladu s ustanovením § 39 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, nepodléhá záměr 

uzavřít tento dodatek povinnosti zveřejnění. 

 

Právní vztahy se řídí ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

„Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU. Vypůjčitel bere 

na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných podpor je 

Evropská komise. Vypůjčitel dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme 

v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato 

smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu 

EU, je dle příslušných předpisů EU vypůjčitel povinen vrátit získanou veřejnou podporu 

poskytovateli. Vypůjčitel prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní srozuměn.“. 

 

Vypůjčitel bere na vědomí informační povinnost půjčitele vůči veřejnosti a souhlasí  

se zveřejněním smlouvy o výpůjčce a tohoto dodatku na webových stránkách města Plzně či 

jiným místně obvyklým způsobem. 

 

Obě strany prohlašují, že dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty 

jakéhokoli nátlaku a tísně. 

 

Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech. Půjčitel obdrží 3 vyhotovení dodatku a vypůjčitel obdrží 

jedno vyhotovení dodatku. 

 

V Plzni dne …………………     V Plzni dne …………………… 

 
 

 

 

 

……………………………………………    .......................................................... 

PLZEŇ, statutární město                                Středisko volného času RADOVÁNEK 

XXXXX                              příspěvková organizace PK 

členka Rady města Plzně                              zast. ředitelkou   XXXX 

na základě plné moci č. j.:              

ZM - 151/2014 ze dne 7. listopadu 2014    
 

půjčitel                                                             vypůjčitel                                                                     


